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Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag og udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøretø-

jer i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 22. januar 2021.  
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. januar 2021 fra JRP Rådgivning om 

udskydelse af moms kan være frivillig, jf. L 139 - bilag 8. 

 

Svar 

I henvendelsen fra JRP Rådgivning spørges der til, om en udskydelse af betalingsfristen 

for moms kan gøres frivillig for virksomhederne, således at de virksomheder, som kan be-

tale momsen til tiden, ikke skal betale negative renter af momsen.  

  

Kommentar 

Angivelses- og betalingsfristen for moms dannes maskinelt, når momsperioden er udlø-

bet. En udskydelse af en betalingsfrist skal således gælde for alle virksomheder med den 

pågældende afregningsperiode, da udskydelsen ellers ikke kan understøttes systemmæssigt 

i Skatteforvaltningen. 

 

Det skal dog bemærkes, at regeringen - som led i hjælpepakkerne til erhvervslivet sammen 

med et bredt flertal i Folketinget - har besluttet at ophæve loftet på Skattekontoen frem til 

den 1. november 2021. Systemteknisk sker det ved, at loftet på skattekontoen er fastsat til 

100 mia. kr. Det betyder, at virksomheder kan vælge at hæve loftet på deres Skattekonto, 

hvorved de har mulighed for at foretage momsbetalinger i henhold til de hidtidige (altså 

ikke-udskudte) betalingsfrister og dermed undgå negative renter. 
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